
 

令和 7年 5月 26日    

ツアー参加者各位 

山梨県人会連合会  

事業委員長    飯島 登美夫 

CoolⓉYamanashi 

「甲州人 先人たちの偉業を訪ねて リベラリスト 石橋湛山」 

催行決定のご案内・最終案内 

 

 

 

拝啓 平素より連合会の事業実施につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、本ツアーにお申し込みをいただきまして誠にありがとうございます。 

当日のスケジュールと詳細は別紙チラシをご確認ください。 

下記と２ページ目にご案内がございます。ご確認の上、当日はお気をつけてお越しください。 

皆様、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

敬具   

 

 
【配布資料】 

  ・ご案内、当日の注意事項（本資料） 

  ・当日のスケジュール 

 変更のお知らせ 

 ※ 当初見学予定であった『迎賓館 赤坂離宮』は、外交日程の関係上見学ができない

こととなりました。 

その代わりとして『皇居東御苑(雨天時：国立近代美術館)』を予定しております。 

直前の変更とご連絡となり、楽しみにされていた方々には、お詫び申し上げます。 

 ※ 当初解散は、『四ツ谷駅』を予定しておりましたが、 

上述の変更に伴い『飯田橋駅』での解散に変更となります。 

  ・参加者リスト 

  ・事前資料 

 ① 石橋湛山解説資料 

 ② 皇居東御苑 MAP 

 

 ■ 主催：山梨県人会連合会事業委員会  

 ■ 旅行企画・実施：東武トップツアーズ株式会社 

東京法人事業部  

担当 茂呂 政明 

携帯  

  



 

 
 

山梨県人会連合会  CoolⓎYamanashi 

甲州人 先人たちの偉業を訪ねて リベラリスト 石橋湛山 

 １．ご集合場所・集合時間のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ・動きやすい服装（当日の天候でご調整）、履きなれた歩きやすい靴でご参加ください。 

 ・携帯電話（緊急連絡用にお持ちの方は忘れずに）、健康保険証又はそのコピー、常備薬 

・ご集合のご案内（この書面）、筆記用具、天候により雨具など必要に応じてお持ちください。 

３．感染予防への取組みのご案内 

   ・体調のすぐれない場合や、当日 37.5 度以上の発熱がある場合は参加をお控えいただくことを 

お願いいたします。（ツアー代金の払い戻しはできません。ご了承ください。） 

・ツアー参加中は、お客様ご自身の体調管理、マスクの着用、手洗い、咳エチケット等への 

ご協力をお願いいたします。 

  ４．その他のご案内 

・当日、交通事情等により集合時間に遅れそうな場合は、お早めに上記担当までご連絡願います。 

・万が一参加できない場合は、5/29(木)までにお願いいたします。 

それ以降のキャンセルにおける、返金の対応はいたしかねます。ご了承ください。 

日時：2025 年 6 月 3 日（火） 

集合場所：東京都中央区日本橋石町 1-2-1 東洋経済ビル 9F 

     ビル 1F 左側に東洋経済新報社の受付がございます。お名前をお願いいたします。 

最寄り出口： 半蔵門線 『三越前駅』 B3 出口 

銀座線  『三越前駅』 A3 出口 

『日本橋駅』 A4 出口 

東西線  『日本橋駅』 A4 出口 

JR  『東京駅』 日本橋口 

集合時間：午前 9 時 00 分 開始時間：午前 9 時 10 分 

【当日の緊急連絡先】 

担当 (東武トップツアーズ株式会社) 

茂呂 090-9151-6382 

山梨県人会連合会 

事業委員長 

飯島  

事務局 

髙橋  

工事中につき 

歩行できません。 

集合場所 

東洋経済ビル 



時間 種別 見学地 内容&備考

9:00-10:00 講演 東洋経済新報社 『ジャーナリストとしての石橋湛山』

10:30-11:00 見学 立正大学 立正大学学園ギャラリー
石橋湛山記念講堂

11:00-12:00 講演 立正大学 『政治家・教育者としての石橋湛山』

12:30-13:20 昼食 参議院議員会館 議員会館内にてお弁当
<お土産購入もできますが、議事堂の見学の間
はご自身の手荷物としてください。>

13:20-14:30 見学 国会議事堂 国会議事堂見学

14:40-16:00 見学 皇居東御苑雨天中止

東京国立近代美術館

皇居東御苑の見学雨天中止
 (雨天時：常設展チケットのみ手配)

16:15-16:20 解散 飯田橋 アクセス

JB16 JR中央・総武線

T06 東西線

Y13 有楽町線

N10 南北線

E06 都営大江戸線

16:35- 懇親会 神楽坂ルバイヤート お帰りの際の最寄り駅は下記
飯田橋駅 ：徒歩6分
牛込神楽坂駅：徒歩6分

★ 当日のスケジュール

早川氏 

駒橋氏 

 


